*Proponitur  
imitandus.  
Climac.  
gradu 1.*

numerabiles candidatos exercitibus  
profectò non alio vivendi modo ad  
tam pervenisse sanctitatis consummationem  
nem nosse debes, nisi quia (ut Trithemius  
mij verba adducam) magna in eis  
bat devotio, arsit in eorum mentibus  
plina zelus commendandus, qui illi  
quam sinebat esse remissos, subdebant  
regulæ, obedienciæ normam susceperunt  
camino paupertatis, & adversitatum  
fide firmi, spe robusti, gemina  
fulgidi, zelosi, maturi, atque docti  
mente puri, devotione præcipui, omni  
virtutum honestate decori: Vobis qui  
fragilitate naturæ similes, ac moribus  
cæterùm solo perfectionis conatu  
sunt solidi, constantes, & immutabiles  
V. Quòd si igitur potuere istam  
istam vim sibi inferre, teporem ex-  
re, ignem igni, calorem calori,  
um studio, desiderium desiderio  
vitæ exitum, metamque semper  
re, & augere; tu non possis, aut  
desperes? Imò (quod deplorandum  
nunquam velis, aut vix unquam  
ris? sed complicatis quasi manibus  
brachijs, vel pedibus, genibusque  
pra se invicem decussatis, in pigritia  
terno sedere tantùm cum Luciferi  
sumas? Non metuis, omnes obprobria  
quam tuos accusatores, & judicium

Velut inertem, vecordem, indignum,  
& degenerem filium, aut fratrem repro-  
baturus? vel te in sancta Religione, &  
Apostolico statu factum quasi profely-  
tum, meræ tepiditatis vitio futurum  
aliquando duplò filium gehennæ? Si  
cui ista non intimas ossium medullas  
penetrant, sed adhuc, velut obducto ob-  
sinationis callo, rigescit, actum cum  
illo, conclamatam jam esse, vehementer  
pertimescendum est.

Tepidorum  
grave ani-  
mæ peri-  
culum.  
*Matth:*  
23. 15.

VI. Porro prænominatus Trithemius  
assignat octo consecrati Deo hominis,  
sed merè in suis functionibus tepidi præ-  
dominantes inordinationes. *Prima* com-  
mittitur in Deū: ex ipsius servitutis incu-  
riā, divini operis negligentia, vanā men-  
tis ad creaturas, atq; sensibilia oblecta-  
menta evagatione. *Secunda* in regulas su-  
as, ac statuta: facili illorum transgres-  
sione, humilitatis contemptu, minimo-  
rum neglectu, libertatis affectatione,  
licentiarum ambitione, concessionum &  
dispensationum abusu, correctionis im-  
patientia, & fugā disciplinæ. *Tertia* er-  
ga Superiores: amoris filialis amissio-  
ne, actionum simulatione, murmura-  
tionis frequentia, intolerantia pœnæ, cō-  
tumacia vitæ. *Quarta inordinatio* se ex-  
tendit ad confratres, & æqualis mini-  
sterij consortes, qui enim sibi malus,

Octo deorū  
dinationes  
Tepidi.

cui, obsecro, bonus erit? idque dicitur  
 litudine morum, exempli pravitate,  
 conversationis seductione, probitate  
 risione, atque despectu, irrogatione,  
 tumeliarum, alieni defectus inquit  
 ne, & cavillatione, fraternae que  
 ritatis invidentiâ, vel simulatione  
 ta reflectitur ad se ipsum: propri  
 cij, ac voluntatis amore, levitate  
 dis, morum dissolutione, risu  
 ne, jocosum scurrilitatibus, inept  
 ani lætitiâ, stultâ boni jactantia  
 rum defensione, & præsumptio  
 excusandi. *Sexta* est in ordine  
 Monasterij, & proventus Ecclesi  
 cos, per luridam in Monacho  
 tractationem, temerariam dilige  
 nem, ac debitæ custodiæ negligenti  
 in Clerico autem, vel per nimiam  
 scandalosam avaritiam, intentio  
 corradendi studium, quo totus oc  
 tur, Deo, & animabus neglecto  
 è contra per prodigalitatem, super  
 tatem, bonorumque Ecclesiastic  
 inutilem dissipationem. *Septima*  
 bitam sæculi renunciationem: in  
 enim internæ dulcedinis experie  
 na quærit solatia, vel cum laici  
 rentibus, cognatis, aut notis,  
 cibo & potu, somno, joci, omn  
 exemptionibus, oculorum hec

Gradatim  
 vergit ad  
 nunam.

effreni concupiscentia carnis; donec per Octavam, & externam inordinationem (quæ perfectæ morum conversioni contraria est, ac pœnitentiæ tollit stabilitatem, utinam tandem non etiam loci, ac Fidei) prolabatur istiusmodi in cæcitatem mentis, peccati complacentiam, & recidivam: post hæc in consuetudinem pravam, inde in timoris Dei oblivionem, emendationis dilationem, ac abyssum improbitatis; de pavimento in sterquilinum, de folio in cloacam, de cælo in canum, de clauastro in sæculum, de professione, vel Ecclesiâ in apostasiam, æternamque animæ perditionem. Ita assumente uno solo solius Tepiditatis diabolo septem alios nequiores se, in domum vacantem, & ab incepto fervore vacuum intrando, per universitatem vitiorum sunt talis hominis novissima peiora prioribus.

S. Bern.  
Serm. 63.  
in Cantic.

Fit domici-  
lium om-  
nium vitio-  
rum.  
Matth. 12.  
à v. 43.

S. Casar.  
hom. 35.

VII. Hinc S. Cæsarius hæc ait, sine dubio patiuntur Clerici, Monachi, virgines, superbi, inobedientes, tepidi. Cum enim in primordijs conversionis suæ, relicta sæculi conversatione, ad militiam sanctæ institutionis animo ferventi confugerint, per gratiam Dei evacuatur omnibus malis, postea verò dum per negligentiam ac desidiam non apponunt studium, ut repleantur spiriualibus bonis; vitia, quæ discesserant, invenientia eos